V. Belvacensis, S. D., l. 15, c. 1, op. 1

**A**lpharabius ubi supra [de divisione scientiarum] Naturalis scientia contemplatur corpora naturalia et eorum accidentia, que non habent esse nisi per illa. Sunt enim et corpora quedam artificialia, quorum scilicet esse per artem et voluntatem hominis est, ut vitrum, et pannus, et lectus. Naturalia vero sunt, ut celum et terra. Et que inter utrumque sunt, ut pluvie, et cetera huiusmodi. Naturalium quidem et artificialium corporum in hoc est consimilis dispositio, quod sicut in artificialibus inveniuntur res que non habent esse nisi per ipsa corpora et res a quibus et per quas eorum esse existit; ita et in naturalibus, quamquam in artificialibus hec magis appareant. Illa nanque que non habent esse nisi per corpora artificialia, sunt, ut ligatura in panno, splendor in ense, pervietas in vitto, sculptura, vel stratura in lecto. Res autem ad quas vel propter quas sunt illa corpora, sunt fines eorum et intentiones; sicut pannus factus est ut cooperiat, ensis ut feriat, vitrum ut infusa recipiat, lectus ut nos a terra suspendat ver sustollat. Res a quibus illa sunt, actores et procuratores eorum sunt, ut ut politor ensis et carpentarius lecti. Res vero per quas existunt, in omni corpore duo sunt, forma scilicet, ut in ense acuitas; per hanc enim operationem suam efficit: et materia, ut ferrum. Similiter in panno materia sunt fila, forma vero contextio. Lecti quoque materia sunt ligna, forma vero quadratura. Similiter est et in ceteris. Quod ex istorum coniunctione provenit, eorum est actio et perfectio. Nullum enim corpus aliquid agit, nec aliquid ex eo provenit vite iuvamen, nisi cum forma advenit in materiam. Sic est igitur et in corporibus naturalibus, licet hec in eis non ita appareant, quia constitutiones eorum non ita sensate sunt, sicut illorum que visui subiacent. Verbi gratia, vinum est corpus naturale, sed virtus qua inebriat non est sensata nec eius esse cognoscitur, nisi per ipsam operationem. Et illa quidem virtus est forma

vino y su constitución. Y la comparación de ambos a uno es como el filo a la espada, ya que si no estuviera para destruir no sería espada. Y de modo similar también sucede en los remedios, ya que no obran en los cuerpos sino es por las virtudes provenientes de la comparación, puesto que tales virtudes no son sensibles sino por sus operaciones. Más aún, la materia y la forma de los cuerpos y los accidentes de estos, y también los fines por los cuales existen, se denominan principios de los cuerpos. Y los accidentes de los cuerpos se llaman principios de acción que son en los cuerpos. Ahora bien, la ciencia natural pone de manifiesto los cuerpos naturales, o bien mostrando lo que en ellos es sensible, o bien probando lo que en ellos es inteligible. Y enseña también la materia y la forma de los cuerpos y sus accidentes, y también desde donde son hechos y los fines por los que existen. Por consiguiente, aquí la ciencia enseña los principios de los cuerpos naturales y sus accidentes.